JAOPOTI'A ’KU3HHU
BaaroTBopuTeabHbIi (POHX MOMOIIM eTAM-CHPOTAM
U 1eTSM, OCTABIIMMCS 0e3 NMonevyeHns poauTesei

AIMHUHUCTPAaTHBHBIE PACXO/bI:
I'PAHT
3apruiaThl COTPYAHUKOB U HAJIOTH
Komuccus 6anka
Omutata muuensuu Ha [10, orutara nporpamm u
non.I1O, 1C
Omutara apeH/ipl opuca 1 3JIEKTPOIHEPT U
brITOBBIE HYXIBI OdHCa
Omutata uHTEpHETA, MOOMIIBHOM CBSI3U

Koncynpranmonusie 1 ”HGOPMAIIMOHHbBIE YCIYTH

Kypbepckue ycinyru, TpaHCIOPTHBIE YCIYTH
IToutoBBIE YyCIyTH
PexnamHo-nH}OpMannoHHas NpOAYKIUs
(JIUCTOBKH, OTKPBITKH, TAOJTHYKHU, BUSUTKH,
¢yTOoaKY U TIp.)

[Ipourie aqTMUHUCTPATUBHBIE PACXO/IbI
KomanaupoBku

Hajor YCH 6%

Pacxoabl mo nporpammam:
Jeru B Oos1bHUILE
I'PAHT
Omnutara Tpyna HAHB
Omara Tpyaa KOOPAUHATOPOB IIPOrpaMMBbI U
HaJIoru
OmaTta aHAJIU30B HAHB, JICKAPCTB U CPCIACTB
T'MT'UCHBI

[Toxynka Hy>KHOCTEH (MUTaHUE,TOATY3HUKH U TIP.)
(TXKC)

Ormutara yciayr 1o nogoopy U KOOpJIMHAIMU HSIHb

Omara AOCTAaBKH, CPCACTB 'MT'MCHEI, JICKAPCTB

YTBEPXKJIAEHO
A.C. KoTeabHUKOBA

Codunanc
1,819,020.36
10,260.02

42,849.80

2,163.00
75,845.55
17,667.00

13,523.00
4,565.00
232,897.00
238,567.93

46,115.70
30,524.18

Codunanc
1,092,250.00

536,457.93

90,000.00

2,694.00

CounaabHbIH HEHTP NOMOLIM JeTsAM-cuporam " lom nast :ku3uu'

ApeHzia, KOMMYHaJIbHbBIE PACXObl

ConeprkaHue: pacXOIHUKH 429,181.00

250,000.00
322,406.90



Orurara MUTaHus 174,427.00
Omnutara Tpyna Bocnurareisi, uHcTpykropa JIOK,

I1€JaroroB

Omutara Tpyzna COTpyJHUKOB

IIIko/1a NpUEeMHBIX poauTeIei
Omutata paboTbI COTPYAHUKOB

JocTynHasi momMoub
OrmaTta Tpyaa KOOpAMHATOPOB U HAJIOTH 39,672.40

Omara O6H_II/IX JICKApCTB, IPOAYKTOB, aHAJIN30B
[MaTPOHAXHBIX HAHb, X03.TOBAPOB B 6OJ'ILHI/II_Iy

Omutara oOuiero Tpancdepa (A HIHb MEXTY
OOJIBHULIAMH, JUTSI TIepee3/ia COMPOBOKIAIOIINX 13
UHTEPHATOB MEXJIy adpOIOPTaMHu )

Omara aHaJIM30B, JICKApPCTB, KOHCYJ'ILTaL[I/Iﬁ JUIA
BOCIIMTAHHHUKOB yqpexcz[eHHﬁ

Omnara YCJIYT 11O HOI[60py " KOOpAWHAIWU HAHb

Anenuna C.

Omutara yxo/1a HaTpOHAKHOM HSIHU
Ormutata aHAJIM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
Omutata 00pa30BaTeNbHBIX YCIyT

Bauas K.

Omutara yxo/1a NaTpOHAKHOM HSIHU
Ormutata aHAJIM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
Baagucaas P.

OrmaTa yxo/1a MaTpOHAKHOW HAHU
Ornutara aHaJIM30B, JIEKapCTB, HYKHOCTU
Peabunuranus

Tyropsl

HMapbs K.

Omutara yxo/1a HaTpOHAKHOM HSIHU
Ormuiara nuTaHus

Ornutara aHaJINM30B, JIEKapCTB, HYKHOCTU
Henuc b.

Omutara yxo/1a NaTpOHAKHOM HSIHU
Ormutata aHAJIKM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
Koas 3.

Ormiara yxo/1a maTpOHAKHOW HSHU
[TpeGbiBaHMEe B OOIBHUILIE

Harauabsa C.

Omutara yxo/1a NaTpOHAKHOM HSIHU
Ormutata aHAJIKM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU

91,511.46
294,124.60
148,125.39

215,518.49

586,699.47

4,581.00

921.60

34,381.80

143,000.00

74,450.00
2,139.00
31,625.00

78,000.00

97,100.00
19,480.00
47,500.00
144,000.00

78,000.00
51,145.27
17,569.00

87,000.00
12,976.00

135,000.00
130,800.00

78,000.00
446.00



Huxonaii ®@.

Ormiara yxo/1a maTpOHAXKHOW HAHU
Omutara aHaJIM30B, JIEKApCTB, HYKHOCTU
ITosmna M.

Omutara yxo/1a HaTpOHAKHOM HSIHU
OruiaTa aHaJIN30B, JIEKAPCTB, HY’)KHOCTH
IlepeBo3ka

Cemen K.

Omutara yxoJ1a HaTpOHAKHOM HSIHU
OrmulaTa aHaJIN30B, JIEKAPCTB, HY’)KHOCTH
Anreaunna K.

Omnata yxo/ia IaTpOHAKHOW HAHU
Hapns T.

Omnata yxo/ia IaTpOHAKHOW HAHU
Ormutara aHAJIM30B, JIEKapCTB, HYKHOCTU
NBan K.

Omutara yxo/1a HaTpOHAKHOM HSIHU
Omulata aHaJIN30B, JIEKAPCTB, HY’)KHOCTH
[Toxymika OuneroB

JInas I1.

Omutara yxoJ1a HaTpOHAKHOM HSIHU
OmutaTa aHaJIM30B, JIEKAPCTB, HY’)KHOCTH
Borpan C.

Omnuiata yxo/ia maTpoHa)KHOW HSHU
Ormutata aHAJIM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
Huxonaii b.

IlepeBo3ka

Pycram T.

Omutara yxoJ1a HaTpOHAKHOM HSIHU
[Toxynka Ouneros

Ormutata aHAJINM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
BoBal'.

OrmaTa yxo/1a MaTpOHAKHOW HAHU
[Toxynka Oueros

IIpoxop JI.

[Toxynka Oueros

OrmnaTa yciayr maTpoHaXKHBIX HSHB B OOJBHUIIE TIO
sramy "[lomomib gocTynHa Kaxaomy"

Mennuuna BmMecTe I'PAHT
Omutata pabOThI IMHH.COTPYIHUKOB

I. CkpuHUHT

10.2025 IIpumopckuii kpai
[Toxynka 6uneToB
IIpoxxuBanue

78,000.00
11,501.46

86,100.00
3,493.28
22,500.00

76,200.00
4,341.00

157,500.00

93,150.00
8,459.90

104,500.00
16,968.50
46,070.00

93,300.00
9,396.00

61,350.00
1,716.80

15,375.00
96,900.00
30,305.00

3,414.53

94,500.00
32,541.00

5,316.90

724,700.00

COPUHAHC
709,804.32

195,988.00
230,178.00



Tpanchep

I1. Bpauu Bcerga Ha CBsI3HM
Ormata paboThI COTPYIHHKOB

II1. Boie3aubie Opuraabl
09.2025 XepcoHckas 00J1aCTh
Omutata paboThI Bpaueit
Omutata paboTHI COTPYAHUKOB
PacxomHbie MaTepHrabl

Tpanchep

IV. llocTtkypauus
Ormutara paboTBl COTPYAHUKOB

V. Mensiemcsi BMecTe
09.2025 Jarectan (nmcux-mex 4acTh)
[Toxyrika OuneToB
Ormutara paboThl Bpaueit
Omutata paboThI COTPYAHUKOB
IIpoxxnBanue

09.2025 Cmonenck
Omnutata paOoThl Bpaueit
[Toxymika OuneroB
IIpoxxuBanue

IleTpoBck-3adaiikanbeckuid
[Tokynka nutaHus
IToxynka o4koB

IHeTrpoBck-3abaiikanbekuii craxxuposka (MPAB)

[Toxyrika OuneroB
IIpoxxuBanue

21,500.00

15,108.61

296,821.06
110,519.91
1,465.00
59,000.00

1,162.20

95,925.00
223,410.00
13,834.19
46,050.00

11,130.14
28,684.00
2,200.00

198,120.00
80,070.00

222,018.00
41,400.00



