



ДОРОГА ЖИЗНИ

Благотворительный фонд помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей



УТВЕРЖДЕНО
А.С. Котельникова

Административные расходы:

	ГРАНТ	Софинанс
Зарплаты сотрудников и налоги		1,819,020.36
Комиссия банка		10,260.02
Оплата лицензии на ПО, оплата программ и доп.ПО, 1С		42,849.80
Оплата аренды офиса и электроэнергия		2,163.00
Бытовые нужды офиса		75,845.55
Оплата интернета, мобильной связи		17,667.00
Консультационные и информационные услуги		13,523.00
Курьерские услуги, транспортные услуги		
Почтовые услуги		4,565.00
Рекламно-информационная продукция (листовки, открытки, таблички, визитки, футболки и пр.)		232,897.00
Прочие административные расходы		238,567.93
Командировки		46,115.70
налог УСН 6%		30,524.18

Расходы по программам:

Дети в больнице

	ГРАНТ	Софинанс
Оплата труда нянь		1,092,250.00
Оплата труда координаторов программы и налоги		536,457.93
Оплата анализов нянь, лекарств и средств гигиены		-
Покупка нужностей (питание, подгузники и пр.) (ТЖС)		-
Оплата услуг по подбору и координации нянь		90,000.00
Оплата доставки, средств гигиены, лекарств		2,694.00

Социальный центр помощи детям-сиротам "Дом для жизни"

Аренда, коммунальные расходы	250,000.00
Содержание: расходники	322,406.90

Оплата питания	174,427.00	91,511.46
Оплата труда воспитателя, инструктора ЛФК, педагогов		294,124.60
Оплата труда сотрудников		148,125.39

Школа приемных родителей

Оплата работы сотрудников	215,518.49
---------------------------	------------

Доступная помощь

Оплата труда координаторов и налоги	39,672.40	586,699.47
Оплата общих лекарств, продуктов, анализов патронажных нянь, хоз.товаров в больницу		4,581.00
Оплата общего трансфера (для нянь между больницами, для переезда сопровождающих из интернатов между аэропортами)		921.60
Оплата анализов, лекарств, консультаций для воспитанников учреждений		34,381.80
Оплата услуг по подбору и координации нянь		143,000.00

Аделина С.

Оплата ухода патронажной няни	74,450.00
Оплата анализов, лекарств, нужности	2,139.00
Оплата образовательных услуг	31,625.00

Валя К.

Оплата ухода патронажной няни	78,000.00
Оплата анализов, лекарств, нужности	

Владислав Р.

Оплата ухода патронажной няни	97,100.00
Оплата анализов, лекарств, нужности	19,480.00
Реабилитация	47,500.00
Туторы	144,000.00

Дарья К.

Оплата ухода патронажной няни	78,000.00
Оплата питания	51,145.27
Оплата анализов, лекарств, нужности	17,569.00

Денис Б.

Оплата ухода патронажной няни	87,000.00
Оплата анализов, лекарств, нужности	12,976.00

Коля З.

Оплата ухода патронажной няни	135,000.00
Пребывание в больнице	130,800.00

Наталья С.

Оплата ухода патронажной няни	78,000.00
Оплата анализов, лекарств, нужности	446.00

Николай Ф.		
Оплата ухода патронажной няни		78,000.00
Оплата анализов, лекарств, нужности		11,501.46
Полина М.		
Оплата ухода патронажной няни		86,100.00
Оплата анализов, лекарств, нужности		3,493.28
Перевозка		22,500.00
Семен К.		
Оплата ухода патронажной няни		76,200.00
Оплата анализов, лекарств, нужности		4,341.00
Ангелина К.		
Оплата ухода патронажной няни		157,500.00
Надя Т.		
Оплата ухода патронажной няни		93,150.00
Оплата анализов, лекарств, нужности		8,459.90
Иван Ж.		
Оплата ухода патронажной няни		104,500.00
Оплата анализов, лекарств, нужности		16,968.50
Покупка билетов		46,070.00
Лиля П.		
Оплата ухода патронажной няни		93,300.00
Оплата анализов, лекарств, нужности		9,396.00
Богдан С.		
Оплата ухода патронажной няни		61,350.00
Оплата анализов, лекарств, нужности		1,716.80
Николай Б.		
Перевозка		15,375.00
Рустам Т.		
Оплата ухода патронажной няни		96,900.00
Покупка билетов		30,305.00
Оплата анализов, лекарств, нужности		3,414.53
Вова Г.		
Оплата ухода патронажной няни		94,500.00
Покупка билетов		32,541.00
Прохор Л.		
Покупка билетов		5,316.90
Оплата услуг патронажных нянь в больнице по этапу "Помощь доступна каждому"		724,700.00

Медицина вместе
Оплата работы админ.сотрудников

ГРАНТ

СОФИНАС
709,804.32

I. Скрининг

10.2025 Приморский край
Покупка билетов
Проживание

Трансфер	21,500.00
II. Врачи всегда на связи	
Оплата работы сотрудников	15,108.61
III. Выездные бригады	
09.2025 Херсонская область	
Оплата работы врачей	296,821.06
Оплата работы сотрудников	110,519.91
Расходные материалы	1,465.00
Трансфер	59,000.00
IV. Посткурация	
Оплата работы сотрудников	1,162.20
V. Меняемся вместе	
09.2025 Дагестан (псих-пед часть)	
Покупка билетов	95,925.00
Оплата работы врачей	223,410.00
Оплата работы сотрудников	13,834.19
Проживание	46,050.00
09.2025 Смоленск	
Оплата работы врачей	11,130.14
Покупка билетов	28,684.00
Проживание	2,200.00
Петровск-Забайкальский	
Покупка питания	198,120.00
Покупка очков	80,070.00
Петровск-Забайкальский стажировка (ИРАВ)	
Покупка билетов	222,018.00
Проживание	41,400.00